[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

	От 05.07.2012г              № 344

	г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в план мероприятий по программе
«Благоустройство в ГО «Александровск – Сахалинский
район» несовершеннолетними гражданами в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время на 2012-2014 годы», утвержденный
постановлением администрации от 12.03.2012 г. № 114
              В соответствии с Программой "Содействие занятости населения Сахалинской области на 2010 - 2012 годы",  утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 07.05.2010 N 210  и выделением дополнительных средств за счет областного бюджета по субвенции «Организация субсидированных временных рабочих мест для трудоустройства  несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет в 2012 году» ,  администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район» постановляет:
1. Внести изменения в план мероприятий по программе «Благоустройство в ГО Александровск-Сахалинский район несовершеннолетними гражданами от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2012 – 2014 годы», утвержденный  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 12.03.2012 г. № 114:

1.1. Приложение № 4   постановления администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 28.03.2012 г. № 277 «О внесении изменений в программу «Благоустройство в ГО Александровск-Сахалинский район несовершеннолетними гражданами от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2012 – 2014 годы» изложить в новой редакции.

1.2. Считать утратившим силу п. 1.2. постановления администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 28.03.2012 г. № 277 «О внесении изменений в программу «Благоустройство в ГО Александровск-Сахалинский район несовершеннолетними гражданами от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2012 – 2014 годы»

2. Финансовому управлению  ГО «Александровск - Сахалинский район» (Т.Н.Сидоренко) внести соответствующие изменения в бюджет ГО «Александровск – Сахалинский район» на 2012 год.

3. Контроль за выполнением  данного постановления возложить на заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»  Равдугина В.А.

4. Опубликовать постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа

	«Александровск-Сахалинский район»

	            В.Ф. Никитин

Исп. Овсянников И.А.
тел 4-24-15

                                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 4

 к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от    05.07.2012         № 344
   ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по организации субсидированных временных рабочих мест для трудоустройства  несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет

в 2012 году  за счет средств областного бюджета

                                                                                                                                                                                           руб.

	  Исполнители

Бюджетополучатели
	Наименование работ
	Сроки
	Отработанных часов
	Кол-во
	Финансирование

	Областной бюджет

	з/п молодежи

(тыс. руб.)

	СОШ  № 1

46 чел.
	Очистка сквера, посадка деревьев, кустарников.
	с 1 по 14 июня
	43
	10
	307 600

	Очистка сквера от прошлогодней листвы и мусора.
	с 18 по 29 июня
	48
	10

	Разбивка клумбы, посадка цветов, побелка деревьев, благоустройство дорожек.
	с 2 по 13 июля
	48
	12

	Посадка цветов, установка мемориального камня
	с 16 по 27 июля
	48
	12

	Очистка пришкольного участка МБОУ СОШ №1.
	с 1 по 14 августа
	48
	17

	Очистка школьного стадиона, разбивка клумб.
	с 17 по 30 августа
	47,8
	18

	СОШ № 2

10 чел.
	Благоустройство школьной территории
	с 2 по 13 июля
	48
	5
	39 250

	Благоустройство школьной территории
	с 16 по 27 июля
	48
	5

	СОШ № 6

20 чел.
	Благоустройство школьной территории (разбивка цветников, очистка тротуара по ул. Цапко)
	с 1 по 14 июня
	43
	5
	80 420

	Благоустройство школьной территории (разбивка цветников, очистка тротуара по ул. Цапко)
	с 18 по 29 июня
	48
	5

	Благоустройство школьной территории
	с 2 по 13 июля
	48
	5

	Благоустройство школьной территории
	с 16 по 27 июля
	48
	5

	СОШ с. Мгачи

10 чел.
	Озеленение территории школы и парка культуры и отдыха
	с 1 по 14 июня
	43
	5
	41 200

	Озеленение территории школы и парка культуры и отдыха
	с 18 по 29 июня
	48
	5

	ЦДТ «Радуга»

8 чел
	Покраска снарядов на спортивно-игровой площадке; Оформление клумб на территории ЦДТ «Радуга»
	с 1 по 14 июня
	43
	6
	49 430

	Посадка кустарников на территории ЦДТ «Радуга»; Уборка территории парка, прилегающей к зданию ЦДТ
	с 18 по 29 июня
	48
	6

	ИТОГО

	131 чел.
	517 900

Приложение №1
к плану мероприятий №2
РАСЧЕТ ОПЛАТЫ ТРУДА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ В 2012 ГОДУ

ПО СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

                                                                                                                                                                                                                                                                 руб.
	срок договора
	норма часов в мес при 40 час.недели
	отработано часов в месяц
	начислен.
	13,0%
	30,20%
	всего расходов на 1 несоверш
	кол-во участников
	всего затрат

	с 01 по 14 июня
	159
	43
	2 828,27
	368
	854,68
	3682,95
	26
	101162,1

	с 18 по 29 июня
	159
	48
	3 157,14
	410
	952,87
	4110,01
	26
	112925,3

	с 02 по 13 июля
	176
	48
	3 157,14
	410
	952,87
	4110,01
	22
	86322,72

	с 16 по 27 июля
	176
	48
	3 157,14
	410
	952,87
	4110,01
	22
	86322,72

	с 01 по 14 августа
	184
	48
	2 882,61
	375
	870,37
	3752,98
	17
	63803,72

	с 17 по 30 августа
	184
	47,8
	2 882,61
	375
	870,37
	3752,98
	18
	67275,33

	Итого:
	131
	517811,87